



Stadtwerke Kaiserslautern Versorgungs-AG  
Bismarckstraße 14  
67655 Kaiserslautern

Tel. 0631 / 8001-1200  
[www.swk-kl.de](http://www.swk-kl.de)  
[vertrieb@swk-kl.de](mailto:vertrieb@swk-kl.de)

## Preisblatt für die Ersatzversorgung für Haushaltkunden und Nicht-Haushaltkunden mit Erdgas im Niederdruck

innerhalb des Grundversorgungsgebietes der SWK (gültig ab 01.01.2026)

Die Ersatzversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Ersatzversorgung von Haushaltkunden mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) sowie den Ergänzenden Bedingungen der SWK.

Allgemeine Preise	Arbeitspreis in ct/kWh		Grundpreis in €/Monat	
	netto	brutto	netto	brutto
<b>Standard</b> bis 3.000 kWh	13,31	<b>15,84</b>	1,75	<b>2,08</b>
<b>Standard Plus</b> von 3.001 kWh bis 8.000 kWh	12,08	<b>14,38</b>	5,92	<b>7,04</b>
<b>Standard Extra</b> von 8.001 kWh bis 50.000 kWh	11,42	<b>13,59</b>	10,83	<b>12,89</b>
<b>Standard Extra</b> von 50.001 kWh bis 250.000 kWh	11,42	<b>13,59</b>	15,83	<b>18,84</b>
<b>Standard Extra</b> von 250.001 kWh bis 1.000.000 kWh	11,41	<b>13,58</b>	25,00	<b>29,75</b>
<b>Standard Extra</b> ab 1.000.0001 kWh	11,38	<b>13,54</b>	45,00	<b>53,55</b>

Hinweis: Die angegebenen Preise können Rundungsdifferenzen enthalten.  
Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Die Umsatzsteuer beträgt 19%.

Im Nettopreis sind unter anderem enthalten:

Energiesteuer	0,550 ct/kWh
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde)	0,330 ct/kWh
Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen	0,880 ct/kWh

Darüber hinaus sind weitere gesetzliche Abgaben und Umlagen und die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten Netzentgelte, Entgelte für Messstellenbetrieb und Messentgelte enthalten.